

Rådgivning & Revision

Edison Park 4 DK-6715 Esbjerg N

Tlf. 76 11 44 00 Fax 76 11 44 01

www.martinsen.dk

CVR-nr. 32 28 52 01

# TKRV Holding ApS

Sahara 4, 6700 Esbjerg

## **Annual report**

2018

Company reg. no. 39 90 63 84

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 20 May 2019.

Tonny Klein

Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

• To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.

 Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.

# **Contents**

Page									
	Reports								
1	Management's r	eport							
2	Independent au	ditor's repo	ort						
	2007s	_							
	Management's	review							
5	Company data								
5	Consolidated fir	ancial high	lights						
7	Management's r	review							
	Consolidated	annual	accounts	and	annual	accounts	1	October	-
	31 December	2018							
9	Accounting police	cies used							
17	Profit and loss a	ccount							
18	Balance sheet								
20	Cash flow state	ment							
21	Notes								

## Management's report

The executive board has today presented the annual report of TKRV Holding ApS for the financial year 1 October to 31 December 2018.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion, the consolidated annual accounts and the annual accounts provide a true and fair view of the assets, the liabilities and the financial position, consolidated and for the company respectively at 31 December 2018, and of the results of the activities, consolidated and of the company respectively and of consolidated cash flows in the financial year 1 October to 31 December 2018.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Esbjerg, 16 May 2019

**Executive board** 

Tonny Klein

Rune Værndal

Profit and loss account:	
Gross profit	11.942
Results from operating activities	2.688
Net financials	-343
Results for the year	1.714
Balance sheet:	
Balance sheet sum	50.614
Equity	1.794
Cash flow:	
Operating activities	-4.273
Investment activities	-26.303
Financing activities	7.474
Cash flow in total	-23.102
Employees:	
Average number of full time employees	14
Key figures in %:	
Solvency ratio	2,5

The calculation of key figures and ratios follow the Danish Association of Finance Analysts' recommendations.

## Management's review

#### **Business review**

TKRV Holding ApS invested in Offshore Capital Partners ApS which invested in SubC Partner at 3 October 2018. The SubC Partner Group is

engaged in subsea and topside inspection, repair and maintenance of offshore wind and oil/ gas installations and vessels as well as manufacturing and repair of modules, structures and process equipment for the oil/ gas industry. SubC Partner covers the entire value chain from engineering to installations & commissioning.

#### Development in activities and financial position

Profit after tax amounted to DKK 1,714 thousand, with an equity of DKK 1,794 thousand, at 31 December 2018. Management considers the profit for the year to be satisfactory.

#### **Future expectations**

SubC Partner enters 2019 with a strong organisation, a clear strategy and the outlook to an increased activity level, with expectations of a profit for the year that exceeds 2018.

#### Events after the balance sheet date

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have negative impact on the financial position of the Group.

## Particular risks

#### General risks

TKRV Holding ApS' principal activity is investing in portfolio companies. Therefore, a sub-stantial risk factor is changes in the value of SubC Partner-Group.

The offshore Wind- and the Oil and Gas- industries are characterized by a cyclical level of activity.

Furthermore, the activity level is highly influenced by political discussions and legislation. The activities in the Group are spread across a number of business areas, reducing dependence of individual seg-ments. It is also essential to the Group to be ahead of the technological development within all busi-ness areas.

#### Financial risks

Due to the level of Group interest bearing debt, moderate changes in the interest rates will only have minor effect on the Group's earnings. Interest rate positions are made.

The ongoing operations are exposed to currency exchange risks. The Group invoices in DKK, EUR, GBP and NOK, whereas a large share of purchasing is in DKK, EUR and GBP. Currency risks are mainly hedged by purchasing and invoicing in the same currency. Significant contracts in GBP or NOK will be hedged by currency forward contracts.

## Management's review

## **Knowledge ressources**

The level of knowledge achieved by the Group is based on competence development, supplementary education, retention of staff and an inspiring, developing and challenging working environment, as well as ongoing employment of people with complementary expertise.

The Group continuously develops the level of knowledge so that it becomes a positive part of the group image and amplifies the market opportunities for the Group.

In addition, the Group owns worldwide Intellectual Property Rights.

#### Influence on external environment

For the benefit of the environment as well as from a financial point of view, the Group will try to reduce its environmental impact.

The Group maintains an efficient waste separation system, which ensures that the maximum amount of waste is recycled.

## Research and development activities

The Group has no research activities.

The development activities are made in the SubC Partner A/S and include new welding procedures and technical solutions within splashzone and subsea activities.

# **Profit and loss account**

		Parent enterprise	Group
Note		1/10 2018 - 31/12 2018	1/10 2018 - 31/12 2018
	Gross profit	-25	11.942
1	Staff costs	0	-7.551
	Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets	0	-1.703
	Operating profit	-25	2.688
	Income from equity investment in group enterprise	1.198	0
	Other financial income	48	0
2	Other financial costs	-20	-343
	Results before tax	1.201	2.345
3	Tax on ordinary results	0	-631
	Results for the year	1.201	1.714
	The group's results are as follows:		
	Shareholders in TKRV Holding ApS		1.201
	Minority interests		513
			1.714
	Proposed distribution of the results:		
		10.1	
	Reserves for net revaluation as per the equity method	1.198	
	Allocated to results brought forward	3	
	Distribution in total	1.201	

## **Balance sheet**

DKK in thousands.

## Assets

Note		Parent enterprise 31/12 2018	Group 31/12 2018
	Fixed assets		
4	Completed development projects	0	3.949
5	Acquired intangible assets	0	387
6	Goodwill	0	1.767
	Intangible fixed assets in total	0	6.103
7	Fixtures and fittings, other plant and equip.	0	9.411
8	Leasehold improvements	0	413
	Tangible fixed assets in total	0	9.824
9	Equity investment in group enterprise	1.268	0
	Amounts owed by group enterprises	1.978	0
10	Other debtors	0	290
	Financial fixed assets in total	3.246	290
	Fixed assets in total	3.246	16.217
	Current assets		
	Raw materials and consumables	0	5.983
	Inventories in total	0	5.983
	Trade debtors	0	20.868
11	Work in progress for the account of others	0	2.795
12	Deferred tax assets	0	4.228
	Other debtors	0	35
	Accrued income and deferred expenses	0	488
	Debtors in total	0	28.414
	Current assets in total	0	34.397
	Assets in total	3.246	50.614

## **Balance sheet**

DKK in thousands.

## **Equity and liabilities**

Note		Parent enterprise 31/12 2018	Group 31/12 2018
14000	Equity	31/12 2010	
13	Share capital	50	50
14	Reserves for net revaluation as per the equity method	1.198	0
15	Results brought forward	3	1.201
	Equity before non-controlling interest.	1.251	1.251
	Minority interests	0	543
	Equity in total	1.251	1.794
	Liabilities		
16	Subordinate loan capital	1.970	7.515
	Long-term liabilities in total	1.970	7.515
17	Liabilities	0	86
	Bank debts	0	23.052
11	Work in progress for the account of others	0	7.522
	Trade creditors	0	3.985
	Other debts	25	6.660
	Short-term liabilities in total	25	41.305
	Liabilities in total	1.995	48.820
	Equity and liabilities in total	3.246	50.614

- 18 Mortgage and securities
- 19 Contractual obligations and contingencies
- 20 Related parties

# **Cash flow statement**

	Group 1/10 2018 - 31/12 2018
Results for the year	1.714
Cash flow from operating activities before net financials	1.714
Interest received and similar amounts Interest paid and similar amounts	343 631
Cash flow from ordinary activities	2.688
Depreciation and amortisation Changes in inventories, receivables and trade payables Interest and income taxes paid	1.704 -9.155 490
Cash flow from operating activities	-4.273
Corporate acquisitions  Acquisit ion of property, plant and equipment	-25.151 -1.152 <b>-26.303</b>
Cash flow from investment activities	-20.303
Subordinate loan capital	7.400
Other cash flows from financing activities	74
Cash flow from financing activities	7.474
Changes in available funds	-23.102
Available funds 1 October 2018	50
Available funds 31 December 2018	-23.052
Available funds	
Available funds	-23.052
Available funds 31 December 2018	-23.052

		Parent enterprise	Group
		1/10 2018	1/10 2018
		- 31/12 2018	- 31/12 2018
1.	Staff costs		
	Salaries and wages	0	6.850
	Pension costs	0	608
	Other costs for social security	0	93
		0	7.551
	Average number of employees	0	14
	The parent company has no employees and the Executive Board not receive remuneration.	l and the Board	of directors did
2.	Other financial costs		
	Other financial costs	20	343
		20	343
3.	Tax on ordinary results		
	Adjustment for the year of deferred tax	0	631
		0	631
_			
4.	Completed development projects		
	Cost 1 October 2018	0	4.276
	Cost 31 December 2018	0	4.276
	Amortisation for the year	0	-327
	Amortisation and writedown 31 December 2018	0	-327
	Book value 31 December 2018	0	3.949

<sup>\*</sup> from 3. October - 31. December 2018.

5.	Acquired intangible assets		
	Cost 1 October 2018	0	438
	Cost 31 December 2018	0	438
	Amortisation for the year	0	-51
	Amortisation and writedown 31 December 2018	0	-51
	Book value 31 December 2018	0	387
_			
6.	Goodwill		
	Additions during the year	0	1.860
	Cost 31 December 2018	0	1.860
	Amortisation for the year	0	-93
	Amortisation and writedown 31 December 2018	<u>0</u>	-93
	Book value 31 December 2018	0	1.767
7.	Fixtures and fittings, other plant and equip.		
	Cost 1 October 2018	0	9.612
	Additions during the year		947
	Cost 31 December 2018	0	10.559
	Depreciation for the year	0	-1.148
	Depreciation and writedown 31 December 2018	0	-1.148
	Book value 31 December 2018	0	9.411

DKK	in thousands.		
8.	Leasehold improvements		
	Cost 1 October 2018	0	291
	Additions during the year	0	206
	Cost 31 December 2018	0	497
	Depreciation for the year	0	-84
	Depreciation and writedown 31 December 2018	0	-84
	Book value 31 December 2018	0	413
9.	Equity investment in group enterprise		
	Additions during the year	70	0
	Cost 31 December 2018	70	0
	Results for the year	1.198	0
	Revaluation 31 December 2018	1.198	0
	Book value 31 December 2018	1.268	0
	Group enterprise:		Share of
		Domicile	ownership
	Offshore Capital Partners ApS	Esbjerg	70 %
10.	Other debtors		
	Additions during the year	0	290
	Cost 31 December 2018	0	290
	Book value 31 December 2018	0	290

Ditti	The chouse had been a second as a second a		
11.	Work in progress for the account of others		
	Sales value of the production of the period	0	27.586
	Payments on account received	0	-32.313
	Work in progress for the account of others, net	0	-4.727
	The following is recognised:		
	Work in progress for the account of others (Current assets) Work in progress for the account of others (Short-term	0	2.795
	liabilities)	0	-7.522
		0	-4.727
12.	Deferred tax assets		
	Deferred tax assets 1 October 2018	0	4.859
	Deferred tax of the results for the year	0	-631
		0	4.228
13.	Share capital		
	Share capital 1 October 2018	50	50
		50	50
14.	Reserves for net revaluation as per the equity method		
	Share of results	1.198	0
		1.198	0
15.	Results brought forward		
	Profit or loss for the year brought forward	3	1.201
	A TOTAL CONTRACTOR OF THE PARTY	3	1.201
16.	Subordinate loan capital		
	Subordinate loan capital in total	1.970	7.601
	Share of amount due within 1 year	0	-86
		1.970	7.515

DKK in thousands.

### 17. Liabilities

Group	Instalments first year	Outstanding debt after 5 years	Debt in total 31 Dec 2018
Subordinate loan capital	86	0	7.515
	86	0	7.515
Parent enterprise			
Subordinate loan capital	0	0	1.970
	0	0	1.970

## 18. Mortgage and securities

Consolidated

The Group has provided a company charge of DKK 39,000 thousand as collateral for bank loans, etc. of DKK 23,052 thousand. The company charge comprises unsecured claims, inventories, property, plant, and equipment and intangible assets with a carrying amount of DKK 41,011 thousand at 31 December 2018.

Parent company

No mortgages and collateral.

## 19. Contractual obligations and contingencies

## **Contingent liabilities**

Consolidated

The Group has entered into leases with a combined lease payment of DKK 2,451 thousand. The remaining term of the leases is 1-38 months.

#### Joint taxation

The company is the administration company of the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

DKK in thousands.

## 19. Contractual obligations and contingencies (continued)

## 20. Related parties

## **Transactions**

Consolidated and parent company

The Company solely discloses related party transactions that have not been carried out on on an arm's length basis, cf. section 98c(7) of the Danish f inancial Statements Act.